報 道 資 料

函 博

令和７年（2025年）１０月３１日

 報道機関各位

                          市立函館博物館長

市立函館博物館収蔵資料展「酒は飲んでも飲まれるな 懐かしのお酒デ

ィスプレイ」の開催に係る取材・報道について（依頼）

 このことについて，下記のとおり展覧会および展示解説セミナーを開催しま

すので，取材および報道について，よろしくお願いします。

                 記

１ 企 画 名

 市立函館博物館収蔵資料展「酒は飲んでも飲まれるな 懐かしのお酒ディス

プレイ」

２ 開催日時

 令和７年 11月３日（月・祝）～令和８年６月 28日（日）

３ 開催場所

 市立函館博物館 ３階第２展示室

４ そ の 他

 詳細は別紙開催要項のとおり

５ 展示解説セミナー

 日時 令和７年 11月９日(日)13時 30分～15時 30分

 内容 学芸員による展示解説および函館西警察署による飲酒運転撲滅講演会

の実施

 申込 10月 31日（金）朝９時から電話受付

（電話 23-5480 市立函館博物館）

    ※飛び入りでもご参加いただけます。

                       市立函館博物館

                       担当：内田

                       電話２３－５４８０番